АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 116
от  05.09.2018 г

О внесении изменений в Постановление № 61 от 08.05.2018 года «О мерах по усилению пожарной безопасности  в период особого противопожарного режима»
Рассмотрев письмо Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 02.08.2018 года № 32/02-01-2640,
п о с т а н о в л я ю:
          1.Пункт 1 Постановления № 61 от 08.05.2018 года «О мерах по усилению пожарной безопасности  в период особого противопожарного режима»,  изложить в следующей редакции:
.     «1. При установлении особого противопожарного режима на территории Волгоградской области, определить следующие дополнительные меры пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения:

- запретить проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, использование пиротехнических изделий, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ;

- запретить  размещение и хранение пожароопасных порубочных остатков, листвы, камыша, сухой травы, горючих твердых бытовых отходов и сгораемого мусора на закрепленной и прилегающей территории, не зависимо от формы собственности;

- гражданам своевременно производить укосы сорной растительности на своих индивидуальных земельных участках».
        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
Глава Советского

сельского поселения                                                              В.Ю.Зиновьев